



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

**Pregão Presencial RP: 0002/2018 - Processo Licitatório: 00003/2018**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E PROVÁVEL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASSABÉM.**

FICHA	DOTAÇÃO
68	02.03.01.04.122.0052.2012.3.3.90.30.00
163	02.04.01.12.122.0052.2032.3.3.90.30.00
167	02.04.01.12.122.0052.2033.3.3.90.30.00
183	02.04.01.12.361.0403.2039.3.3.90.30.00
232	02.04.01.12.365.0416.2047.3.3.90.30.00
248	02.05.02.10.122.0052.2049.3.3.90.30.00
273	02.05.02.10.301.0203.2054.3.3.90.30.00
284	02.05.02.10.301.0203.3020.3.3.90.30.00
296	02.05.02.10.302.0210.2057.3.3.90.30.00
321	02.05.02.10.302.0210.2062.3.3.90.30.00
329	02.05.02.10.302.0210.2063.3.3.90.30.00
356	02.05.02.10.303.0230.2068.3.3.90.30.00
390	02.07.01.15.122.0052.2073.3.3.90.30.00
408	02.07.01.15.452.0504.2075.3.3.90.30.00
427	02.07.01.15.452.0504.20178.3.3.90.30.00
434	02.07.01.17.512.0611.2079.3.3.90.30.00
495	02.08.01.08.241.0205.2092.3.3.90.30.00
510	02.08.01.08.244.0125.2094.3.3.90.30.00
539	02.08.02.08.243.0122.2099.3.3.90.30.00
550	02.08.04.08.122.0052.2101.3.3.90.30.00
559	02.08.04.08.244.0125.2102.3.3.90.30.00
567	02.09.01.13.392.0052.2104.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 15/02/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.

EMPRESA: BAR E MERCEARIA PASSAGEM LTDA - CNPJ Nº 38.625.463/0001-11						
ITEM	QTD	UN.	MARCA	PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	02	UNI	MARINEX	ASSADEIRA EM VIDRO retangular tamanho grande (5 l) tipo marinex ou similar	38,50	77,00
10	10	UNI	VÓ	AVENTAL DE COZINHA merendeira – descrição: em tecido popeline 50% poliéster / 50 % algodão, com 1 bolso chapado frente, abertura na parte traseira e cinto do mesmo tecido. Tamanhos variáveis: pp ao gg. Uso limpeza	20,00	200,00
13	10	UNI	JAGUAR	BACIA PLÁSTICA 10L para limpeza	8,60	86,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				doméstica. Corpo em polipropileno, com borda reforçada. Resistente, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses		
16	15	UNI	ARQPLAST	<b>BALDE PLÁSTICO para limpeza 12l</b> , com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 12 litros. Para limpeza doméstica. Corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada. Alça ergonômica e resistente. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses	8,90	133,50
17	15	UNI	ARQPLAST	<b>BALDE PLÁSTICO</b> para limpeza 20l, com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 20 litros. Para limpeza doméstica. Corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada. Alça ergonômica e resistente. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses	11,00	165,00
18	20	ROL O	PLAST	<b>BOBINA PICOTADA</b> 23x36 c/100 plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem.	29,60	592,00
25	20	UNI	LUAP	<b>COADOR DE CAFÉ</b> , material tecido, tamanho aprox. 08cm de diâmetro e 10 cm de altura, suporte cabo em madeira	8,00	160,00
26	8	UNI	CONTINEN TAL	<b>COLHER DE ARROZ</b> , tamanho médio – 30cm, sem furos, material em inox, cabo em plástico ou madeira. Tamanho ideal para ser usado em recipiente com até 8 litros tipo ferverdor (canecão).	19,50	156,00
29	6	UNI	CONTINEN TAL	<b>CONCHA EM INOX</b> , reforçada, com cabo roliço de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 40 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro em sua extremidade.	19,80	118,80
37	60	UNI	NEBRASCA	<b>CREME DENTAL 180G</b> concentração máxima de 500 (quinhentos) PPM de flúor, a concentração de PPM decomposto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação: acesitos pelo ministério da saúde: monofluorsfosfato desódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretosaminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade.	4,00	240,00
42	100	UNI	REXONA	<b>DESODORANTE</b> antitranspirante desodorante spray, com fragrância suave, hipoalergênico, FR com 90 ml.	13,20	1.320,00
46	12	UNI	ERCAPLAS T	<b>ESCORREDOR (LAVA ARROZ)</b> médio em plástico reforçado (25 cm diâmetro)	4,70	56,40
51	10	UNI	SÃO JOAO	<b>FILTRO DE BARRO</b> feito em argila especial; capacidade: 08 litros. Garantia	90,00	900,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				de fábrica por um ano; acompanha velas.		
53	100	UNI	HILO	<b>FIO DENTAL</b> material poliamida, comprimento 25 m, características adicionais encerado, aromatizado e extra-fino 1º qualidade.	5,00	500,00
55	03	UNI	YANES	<b>FOGAREIRO A GÁS 1 BOCA</b> Com estrutura em aço com pintura epóxi a pó, tampo esmaltado, boca em alumínio fundido, ponteiras em polipropileno emborrachado, pode ser usado com botijão ou cartucho de gás. Ainda possui ignição automática, tampo removível que facilita a limpeza e sistema de regulação do fogo, e também Uma linda maleta para transportar e guardar com facilidade e segurança.	65,00	195,00
56	25	ROL O	BLUFORT	<b>FOLHA DE ALUMINIO 4MX30CM (30CM X 7,5M)</b> pode ir ao forno e freezer, <i>folha</i> simples e dupla, interfolhado, rolão.	4,60	115,00
57	25	ROL O	BLUFORT	<b>FOLHA DE ALUMINIO 7,5X30CM (30CM X 7,5M)</b> pode ir ao forno e freezer, <i>folha</i> simples e dupla, interfolhado, rolão.	2,80	70,00
61	10	UNI	ALVES	<b>FUNIL</b> em plástico rígido, tipo bico fino, medindo de 15 a 20cm de diâmetro.	5,50	55,00
63	150	UNI	MONIZ	<b>GARFO INOX</b> garfo, material corpo aço inoxidável, com cabo de madeira tratado cor vermelha fixado por rebites de alumínio. Comprimento aproximado 19cm, espessura mínima 1,5mm, alta resistência, tipo mesa, características adicionais lisas. Produto de 1ª linha,	2,50	375,00
74	100	FR	START	<b>LIMPA VIDROS</b> com álcool, com vaporizador. Composição: lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água. FR com 500ml. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.	3,60	360,00
76	30	UNI	ARQPLAST	<b>LIXEIRA COM PEDAL REDONDA</b> em polipropileno de alta densidade; com capacidade de 6 litros; com tampa e pedal na cor branca ou bege; a apresentação do produto devesse obedecer a legislação atual vigente	17,00	510,00
82	10	UNI	YANES	<b>MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS</b> 13kg mangueira flexível para botijão de gás GLP. Tubo interno e externo produzidos em PVC flexível com trama de poliéster entre as camadas para reforço, trancada, com tarja amarela, contendo norma de referência que especifica as características construtivas e de controle do produto NBR 8613, logomarca do INMETRO e prazo de validade. Comprimento de 80cm a 1,25m; diâmetro interno 10±0,3 mm. Espessura de parede entre 3,9 mm e 4,9mm. Largura da tarja de 4,0 mm a 8,00 mm, mantendo-se a inscrição dentro da tarja.	46,00	460,00
85	20	UNI	COA	<b>PA DE LIXO PLÁSTICO</b> dimensões aproximadas: cabo de madeira 75,5 cm,	8,30	166,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				base de metal: comprimento 23 cm x largura 19 cm x altura 09 cm.		
87	500	UNI	ENCOPA	<b>PANO DE CHÃO</b> para de limpeza, composto de 100% algodão cru, medida mínima (90x70) cm, duplo. Características adicionais: absorvente, lavável e durável.	3,80	1.900,00
101	8	UNI	VIEL	<b>RALO EM INOX</b> , com quatro faces, em formato quadrangular, lâminas em aço inox, lâminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino, ralo extrafino, base em inox resistente, com dimensões mínimas de 20 cm x 9 cm.	17,80	142,40
108	100	UNI	YARA	<b>SABONETE LÍQUIDO 500ML</b> alto poder espumante – forte grau de limpeza – estabilização espumante – ph balanceado para a finalidade – emoliência agradável a pele (emolientes) – retenção da umidade na pele após seu uso – essência agradável	14,80	1.480,00
112	400	PCT	AR BAG	<b>SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 30 LITROS:</b> de baixa densidade linear reciclado. Na cor preta conforme especificação de normas ABNT- medida 58 x 60, pacote de 1k contém 30 unidades, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem	6,10	2.440,00
117	12	FR	SEDA	<b>SHAMPOO</b> em embalagem de 480 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contem ph neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo.	8,00	96,00
118	15	UNI	YARA	<b>SODA CAUSTICA</b> em escamas. Composição: hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio. Embalagem 1kg	16,00	240,00
132	40	UNI	FLORENÇA	<b>VASSOURA DE PELO</b> com cerdas de pêlo sintético; com base de 60 (sessenta) centímetros. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120 cm.	22,00	880,00
138	20	CX	YANGZY	<b>XICARA PARA CAFÉ</b> com pires em porcelana esmaltada branca. Especificação: acondicionados em caixa de papelão com 12 sendo 6 xicaras e 6 pires, devidamente separados por divisória e embalagem identificada com a descrição resumida do material. não será aceito embalagem/material com qualquer avaria. Capacidade aproximada de 70ml; 5,8cm; altura 5,4cm; com pires de 10,9cm.	28,00	560,00
FORNECEDOR R\$ 14.749,10 (quatorze mil setecentos e quarenta e nove reais e dez centavos)						

EMPRESA: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA – ME - CNPJ Nº 17.270.476/0001-45



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	QTD	UN.	MARCA	PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	10	FR	VIEL	<b>ABRIDOR DE LATA</b> , reforçado, em inox, com espessura mínima de 1,0 mm	2,29	22,90
2	15	FR	IDEAL	<b>ACETONA</b> , aspecto físico líquido. Aplicação removedor de esmalte. FR com 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde	2,82	42,30
3	100	FR	MAIS	<b>ACIDO MURIATICO</b> para limpeza - aspecto físico líquido, composição básica ácido sulfônico / fluorídrico / muriático, cor incolor, biodegradável, limpador base ácida - utilizado na limpeza de pisos - embalagem contendo 1 litro)	4,28	428,00
9	03	UNI	MARINEX	<b>ASSADEIRA EM VIDRO</b> retangular tamanho médio (2,2 l) tipo marinex ou similar	28,90	86,70
11	10	UNI	DMJ	<b>AVENTAL DE LIMPEZA</b> avental impermeável de pvc com forro em tecido de poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste nas costas. tamanho: 1.20m x 0.60m	4,90	49,00
14	10	UNI	ARQPLAST	<b>BACIA PLÁSTICA 3L</b> para limpeza doméstica. Corpo em polipropileno, com borda reforçada. Resistente, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses	4,20	42,00
15	10	UNI	ARQPLAST	<b>BACIA PLÁSTICA 30L</b> para limpeza doméstica. Corpo em polipropileno, com borda reforçada. Resistente, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses	11,90	119,00
19	10	UN	HR	<b>BORRIFADOR (250 ML)</b> capacidade para 250ml (aproximadamente), com trava para evitar vazamento.	4,00	40,00
20	40	PAR	HR	<b>BOTA DE BORRACHA</b> para limpeza, cano médio, na cor branca, numeração de 35 à 40, a numeração será informada no ato da compra.	27,20	1.088,00
21	6	UNI	UNIVERSAL	<b>CANECA EM ALUMÍNIO</b> , cabo madeira, capacidade 3,2 litros	32,00	192,00
27	150	UNI	SIMONNAGE	<b>COLHER INOX SOPA</b> colher de mesa, em aço inox, espessura de 1,5 mm.	1,90	285,00
28	80	PCT	ULTRATALHER	<b>COLHER DESCARTÁVEL</b> confeccionada em plástico resistente na cor translúcida medindo 15 a 16cm de comprimento, isento de materiais estranhos, rachaduras e deformações. Pacote com 50 unidades	2,35	188,00
31	200	UNI	NADIR	<b>COPO DE VIDRO TRADICIONAL</b> , modelo americano, transparente, vidro canelado, capacidade 200ml.	0,79	158,00
32	300	PCT	COPOPLAST	<b>COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml</b> , confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento:	1,35	405,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				Pacote plástico lacrado com 100 unidades.		
33	300	PCT	COPOPLAST	<b>COPO DESCARTÁVEL 300ML</b> poliestireno atóxico, canelado, capacidade 300ml, peso mínimo de cada unidade, 2,2gr, pacote com 100 unidades, conforme nbr - 14865/2002. forma de fornecimento pacote com 100 unidades.	4,29	1.287,00
34	500	PCT	COPOPLAST	<b>COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 200ml</b> , confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 1,62g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: Pacote plástico lacrado com 100 unidades.	2,90	1.450,00
35	150	UNI	NADIR	<b>COPO LONG DRINK</b> para água 300 ml, altura 133 mm e diâmetro 63 mm; copo liso sem curvatura; composição em vidro incolor, transparente e liso	3,60	540,00
38	25	UNI	MONANGE	<b>CREME PARA CABELO</b> ; tipo pentear sem enxague; indicado para adulto; ceras auto-emulsionantes, óleo mineral, metilparabeno, propilparabeno, essência e água deionizada; lanolina anidra, cloreto de cetil trimetil amonio, glicerina, ureia, silicone; polyquaternium, proteína do trigo, cera de cereais, propileno glicol; embalagem FR plástico de 300ml; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa	5,80	145,00
39	10	UNI	MOINHO	<b>DESENTUPIDOR DE PIA</b> corpo de borracha, com diâmetro mínimo de 8 e máximo de 12 cm, cabo de plástico.	4,19	41,90
40	10	UNI	MOINHO	<b>DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO</b> corpo de borracha, para uso sanitário, cabo de madeira com revestimento plástico, medindo aproximadamente 50 cm.	13,70	137,00
44	5	UNI	DMJ	<b>DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO</b> rolo 800 metros em aço esmaltado, cor: branco, tamanho: 36x13x37 cm. Peso aproximado: 1,750 kg. Acompanha parafusos e buchas para fixação do suporte.	26,90	134,50
45	10	UNI	DMJ	<b>DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO c/ reservatório</b> (dimensões aproximadas do dispenser: 6,3(altura)x13,8(largura)x 12,6 (profundidade) cm. Confeccionado em material termoplástico de alta resistência com fechadura de segurança com chave. Acompanhado de buchas e parafusos para a instalação, dimensões aproximadas do reservatório: 10 x 09 x 12 cm; confeccionado em material plástico, cor transparente. Bico do reservatório de silicone com aproximadamente 09 cm)	22,00	220,00
47	20	UNI	MOINHO	<b>ESCOVA DE ROUPA</b> média base em madeira manual, para limpeza geral, com cerdas de nylon, corpo de plástico, sem cabo	2,90	58,00
50	10	UNI	DMJ	<b>FAÇA DE COZINHA</b> média faca sem serra, med. 8 cm de lâmina e 10 cm cabo	7,70	77,00
52	40	CX	MONLEVAD	<b>FILTRO DE PAPEL</b> , para cafeteira elétrica	2,90	116,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			E	nº 103 – caixa com 30 unidades.		
54	400	UNI	ENCOPA	<b>FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60 CM</b> composição: 100% algodão, medindo (40x60) cm, percentual variando (3x4) cm, na cor laranja, com acabamento overloque nas bordas.	2,70	1.080,00
58	25	ROL O	BOREDA	<b>FOLHA DE ALUMINIO 7,5MX45CM (7,5M X 45CM)</b> pode ir ao forno e freezer, <i>folha</i> simples e dupla, interfolhado, rolão.	3,90	97,50
59	100	CX	FIAT LUX	<b>FÓSFORO</b> maço c/ 10 caixas com 40 palitos cada, composição: clorato de potássio e aglutinantes, aprovado pelo INMETRO. Produto 100% de floresta plantadas.	2,30	230,00
64	6	UNI	OBBA	<b>GARRAFA TÉRMICA 5L</b> corpo plástico; ampola de vidro; sistema de pressão.	27,90	167,40
65	12	UNI	OBBA	<b>GARRAFA TÉRMICA 1L</b> corpo plástico; ampola de vidro; sistema de pressão. Com capacidade de 1 litro, completa, com tampa de rosquear. Dimensões aproximadas: 27 cm altura e 11 cm de diâmetro	21,00	252,00
68	150	UNI	BIC	<b>ISQUEIRO</b> tipo mecânico; com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas.	3,40	510,00
69	10	UNI	CIVI	<b>JARRA DE VIDRO</b> com tampa plástica, com capacidade de 1,5 litros e forma cilíndrica.	12,50	125,00
70	30	UNI	HIPOPO	<b>LENÇO UMEDECIDO REFIL</b> , não tecido, com dimensões 15x13cm, na cor branca, fragrância suave. A embalagem deverá conter: identificação do produto, composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e de validade. Embalagem de no mínimo 70g	2,50	75,00
72	20	FR	OFFICER	<b>LIMPA FORNO AEROSOL</b> , espuma desengordurante, embalagem de 400 ml. Composição: dodecilbenzeno sulfonato de trietanolamônio, nonilfenol poliglicol éter, produto de polimerização de óxido de etileno e propileno, estabilizador de espuma, antioxidante, espessante, perfume, solventes glicólicos, coadjuvantes, água e propelente.	6,70	134,00
73	100	FR	OFFICER	<b>LIMPA PEDRA 1L</b> desincrustante ácido utilizado para limpeza de todos os tipos de pedras galão.	4,60	460,00
77	10	UNI	ARQPLAST	<b>LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA</b> em polietileno de alta densidade e resistência a impactos, atóxico, cor branca, capacidade aproximada: 30 litros, formato retangular, cantos arredondados, sem rodas, com pedal e tampa, haste de acionamento da tampa embutida, tratamento contra raios ultravioleta (uv).	17,50	175,00
78	40	UNI	Q OTIMO	<b>LIXEIRA PLASTICA TELADA</b> cesto lixo telado de plástico, sem tampa, mínimo 10 (dez) litros.	3,40	136,00
80	300	PAR	DANNY	<b>LUVA TAMANHO P,M,G:</b> confeccionada em látex de borracha natural revestida internamente com flocos de algodão, com superfície externa antiderrapante na palma e nos dedos, cor preferencialmente amarela,	3,90	1.170,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				com CA 1555. Embalagem individual certificada pelo INMETRO, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem, pacote com 1 par		
83	100	CX	DESCARPA CK	MÁSCARA DESCARTÁVEL TNT dupla c/ elástico - caixa com 50 unidades	10,60	1.060,00
84	250	UNI	BOM AR	ODORIZADOR DE AR fragrância toque de maciez, e flores de jasmim; FR com 360ml, sendo spray de pressão. Tipo bom ar ou similar	8,00	2.000,00
89	200	UNI	MAIA	PANO DE PRATO (40 x 70 cm) branco pano de copa e cozinha, composto de 100% algodão alvejado, medindo (40x70) cm, com bainha, na cor branca, embalado individualmente em saco plástico transparente	2,50	500,00
98	150	UNI	DURALEX	PRATO DE VIDRO temperado, resistente ao calor quedas. Dimensões aproximadas do produto (cm): diâmetro: 24,4cm altura: 1,7cm	3,90	585,00
99	50	PCT	COPOPLAST	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL fundo de 21 cm de diâmetro, embalagem contendo 10 unidades.	1,59	79,50
102	6	UNI	DMJ	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GAS 13KG, regulador de pressão de gás para botijão, aprovado no INMETRO. Prazo de validade de 5 anos. Pressão de trabalho: aproximadamente 2,80 kpa e vazão 1k h/h.	19,40	116,40
103	30	UNI	MOINHO	RODO DE BORRACHA 40 CM - com duas lâminas em EVA ou borracha natural com largura aproximada de 40cm. Cabo com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.	5,60	168,00
104	40	UNI	MOINHO	RODO DE BORRACHA 60 CM - com duas lâminas em EVA ou borracha natural com largura aproximada de 40cm. Cabo com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.	7,40	296,00
110	100	PCT	PEAD	SACO para chup-chup medida 5 cm x 23 cm, embalagem com 100 unidades	1,34	134,00
111	100	PCT	HR	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 100 LITROS: de baixa densidade linear reciclado. Na cor preta conforme especificação de normas ABNT- medida 78 x 105, pacote de 1k contém 10 unidades, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem	5,00	500,00
113	100	PCT	HR	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 50 LITROS: de baixa densidade linear reciclado. Na cor preta conforme especificação de normas ABNT- medida 65 x 80, pacote de 1k contém	7,90	790,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				19 unidades, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.		
114	40	PCT	PEAD	<b>SACOLINHAS PLÁSTICAS 17X20</b>	21,00	840,00
115	40	PCT	PEAD	<b>SACOLINHAS PLÁSTICAS 20X30</b>	39,90	1.596,00
119	10	UNI	DMJ	<b>SUPORE DE PAREDE PARA COPO DESCARTÁVEL</b> em inox e corpo acrílico transparente	16,90	169,00
120	20	UNI	DMJ	<b>TABUA MULTIUSO</b> para carnes em polipropileno, medindo 1,5 cm espessura x 30 cm largura x 50 cm comprimento	20,00	400,00
121	10	UNI	DMJ	<b>TABULEIRO GRANDE</b> assadeira Retangular nº 5, em alumínio. Dimensões: Comprimento: 45 cm. Largura: 30 cm. Altura: 5 cm.	24,90	249,00
122	10	UNI	DMJ	<b>TABULEIRO MÉDIO</b> assadeira Retangular nº 3, em alumínio. Dimensões: Comprimento: 35 cm. Largura: 24 cm. Altura: 5 cm.	16,30	163,00
123	10	UNI	DMJ	<b>TABULEIRO PEQUENO</b> assadeira Retangular nº 1, em alumínio. Dimensões: Comprimento: 27 cm. Largura: 18 cm. Altura: 5 cm.	11,00	110,00
124	20	UNI	DMJ	<b>TAPETE PARA PORTA</b> em cores diversas: de boa qualidade com borracha anti derrapante tamanho: 50x70 cm. Embalagem deve ser lacrada, não danificada, conter no rótulo descrição do produto.	19,70	394,00
125	20	UNI	MAIA	<b>TOALHA DE ROSTO</b> grossa e felpuda, 100% algodão, em cores variadas, medindo 44 x 72cm	9,50	190,00
126	100	PCT	BOMPACK	<b>TOUCA DESCARTAVEL</b> (cx c/ 100 unid) de tnt tamanho único embalagens seladas seguindo normas internacionais de qualidade, com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.	8,00	800,00
127	15	UNI	UTIL	<b>VASILHA COM TAMPAS</b> - Pote com trava e silicone 0,5 litros, com certificado do INMETRO, quadrado, capacidade de 500ml 15cm de comprimento por 15 de largura, por 6 de altura tampa com travas.	6,90	103,50
128	12	UNI	UTIL	<b>VASILHA PLÁSTICA</b> com tampa, Capacidade 5 litros, com tampa reversível para evitar respingos no micro-ondas, cantos arredondados para uma perfeita higienização, alças que asseguram o manuseio de alimentos muito quentes ou congelados. Pode ir no microondas, freezer e lava louças Dimensões Altura: 34,5 cm Largura: 21,2 cm Profundidade: 11 cm	11,90	142,80
129	15	UNI	UTIL	<b>VASILHA PLÁSTICA</b> atóxica, reforçada, capacidade 03 litros quadrada com tampa hermética Dimensões: 27,6 x 17,8 x 11cm	15,80	237,00
130	12	UNI	UTIL	<b>VASILHA PLÁSTICA</b> com tampa Formato: Retangular Capacidade: 12 Litros Material: Plástico Resistente Dimensões do Pote: 39x23,5x17,5cm Dimensões da Tampa: 40x24,5cm	20,00	240,00
131	12	UNI	UTIL	<b>VASILHA PLÁSTICA</b> para geladeira 2 litros Medidas: 8cm (Altura) 20cm (Largura) 15cm (Comprimento)	5,00	60,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

133	35	UNI	MOINHO	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO em fio nylon com cabo e suporte como base de sustentação. 3,00	175,00
135	50	UNI	MOINHO	VASSOURÃO PIAÇAVA GARI - 40 CM medidas: base com no mínimo 40cm e cabo de madeira com no mínimo 1,30m. em cepa de madeira natural com cerdas rígidas naturais	1.300,00
136	50	UNI	MOINHO	VASSOURÃO PIAÇAVA GARI - 60 CM medidas: base com no mínimo 60cm e cabo de madeira com no mínimo 1,30m. em cepa de madeira natural com cerdas rígidas naturais	2.450,00
139	15	CX	YANG	XÍCARA PARA CHÁ com pires em porcelana esmaltada branca. Especificação: acondicionados em caixa de papelão com 12 sendo 6 xícaras e e 6 pires devidamente separados por divisória e embalagem identificada com a descrição resumida do material. não será aceito embalagem/material com qualquer avaria. Capacidade aproximada de 200ml; 8,3cm; altura 8,3 cm; com pires de 15cm.	165,00
<b>FORNECEDOR R\$ 27.977,40 (vinte e sete mil e novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos)</b>					

**EMPRESA: RAIMUNDO DA SILVA RAMOS – ME - CNPJ Nº 17.191.149/0001-06**

ITEM	QTD	UN.	MARCA	PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	500	FR	DULAR	AGUA SANITARIA FR c/ 02 lt água sanitária embalagem de 2 litros - composição: bactericida, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água, com teor de cloro ativo entre 2% a 2,5%, normas técnicas: com registro no ministério da saúde, certificado do anvisa.	2,00	1.000,00
5	250	FR	FLOPS	ALCOOL ETILICO EM GEL 68 a 72 graus (500 g) > indicado para anti-sepsia complementar das mãos apos a lavagem com sabonete. na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote. FR com 500 gramas.	4,35	1.087,50
6	300	FR	FLOPS	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 46 INPM (para limpeza) - límpido, isento de partículas, com teor alcoólico 46 INPM (ou 54 gl), acondicionado em embalagem plástica lacrada, em conformidade com a RDC anvisa 46/2002. Embalagem de 1 litro	4,10	1.230,00
7	40	FR	MAIS	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. FR de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde	5,65	226,00
12	500	FR	START	AZULIM p/ limpeza pesada - fr -c/ 01lt em embalagem super resistente com tampas bem fixa nas embalagens	4,20	2.100,00
22	150	FR	INGLESA	CERA, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. cor: incolor /amarela/ vermelha. FR de 750ml.	7,40	1.110,00
23	40	FR	MAIS	CERA LIQUIDA ardósia verde 850 ml de boa qualidade embalagem de 850 ml brilho	7,10	284,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				instantâneo, com a seguinte composição: parafina, carnauba, plastificante, resina acrílica, polietileno, metildiglicol, conservantes amônicos e não iônicos, alcanolamedada corante, perfume e água, embalagem com rotulagem, validade, data de fabricação, notificação na anvisa.		
24	400	FR	KANECHO N	<b>COLORO 1L</b> composição: hipoclorito de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo entre 4,95% a 4,99%, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação se houver e data de validade de no mínimo 6 meses. Embalagem 1 litro.	2,20	880,00
30	25	UNI	BELLACOTON	<b>CONDICIONADOR</b> embalagem de 480 ml, fórmula suave, com pro vitamina b5 e vitamina e contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergia, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Fragrância neutra.	8,30	207,50
36	100	CX	LUMINOSA	<b>COTONETES</b> cx c/ 75 unid - hastes com pontas arredondadas de puro algodão, que proporcionam absoluta segurança - com solução antigermo, flexíveis, possibilitam a limpeza de regiões delicadas com suavidade;	1,70	170,00
41	500	FR	AZULIM	<b>DESINFETANTE 2L</b> desinfetante translúcido, aroma de pinho FR plástico, na embalagem deverá conter data de fabricação e vencimento do produto	4,00	2.000,00
43	1000	FR	AÇO BOM	<b>DETERGENTE NEUTRO 500ML</b> detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. FR de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde ,testado dermatologicamente.	1,50	1.500,00
48	250	PCT	BRILHOS	<b>ESPONJA DE LÃ DE AÇO</b> material lã de aço carbono, formato retangular. Características adicionais: textura macia, degradável, 100% ecológico, bactericida, aplicação em utensílios e limpeza em geral, dimensões mínimas 15 x 15 cm, peso mínimo 60gr. pacote c/ 8 unidades, embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.	1,48	370,00
49	300	UNI	SOFT COMFORT	<b>ESPONJA PARA COZINHA</b> dupla face anti bactericida. Esponja de limpeza geral, material espuma/fibra sintética, sendo uma face macia e a outra áspera, formato retangular medindo 110x74x23mm.	0,85	255,00
60	40	PCT		<b>FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL)</b> com proteção máxima, alta absorção, camada extra absorvente, gel superabsorvente, difusor de líquido, barreiras antivazamento, formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. * hipoalergênico e dermatologicamente testado, com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo <b>c/24uni</b>	16,00	640,00
62	50	PCT	PLAZAPE L	<b>GARFO DESCARTÁVEL</b> em plástico transparente, apresentando resistência c/50	2,90	145,00
66	20	PCT	PEGG	<b>GUARDANAPO DE PAPEL</b> , material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com	1,30	26,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				50 unidades.		
67	10	UNI	BAYGON	<b>INSETICIDA MULTIUSO</b> a base de água com solvente. aerosol, FR com 300 ml. Composição: ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propolente. No rótulo, informações do produto, fabricante e registro ou notificação na anvisa	7,80	78,00
71	100	FR	BRILHA ALUMINIO	<b>LIMPA ALUMINIO - 500 ML</b> composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água. Contém tensoativo biodegradável. FR com 500 ml.	2,00	200,00
75	500	FR	SUPER GLOBO	<b>LIMPADOR MULTIUSO - 500 ML</b> dermatologicamente testado. Composição: tenso ativo aniônico alcalinizaste, álcool etílico, sequestrante, conservantes, fragrância e água. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. FR contendo 500 ml.	2,85	1.425,00
79	30	FR	POLIFLOR	<b>LUSTRA MÓVEIS 200 ML</b> , composição ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, FR com, no mínimo, 200ml. o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor(sac). Validade mínimo de 24 meses a partir da entrega.	5,50	165,00
81	300	PAR	MUCAMBO	<b>LUVAS</b> – embalagem plástica contendo 01 par de luvas, luva de látex natural, formato anatômico, palma lisa, interior liso, interior lubrificado, com pó bioabsorvível tamanho P,M,G	4,50	1.350,00
86	20	PCT	AÇO BOM	<b>PALHA DE AÇO</b> nº 1 composição em aço carbono. Para limpeza e brilho. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Pacote contendo 25 gramas.	0,90	18,00
88	300	PCT	SEK	<b>PANO DE LIMPEZA MULTIUSO</b> antibacterial do tipo **perfex 60x33 pacote com 5 unidades	4,00	1.200,00
90	1.000	PCT	DELICATE	<b>PAPEL HIGIÊNICO</b> folha simples 30m, composto por 100% celulose virgem, devendo essa composição estar explicitamente impressa na emb., acondicionado em pct com 6 unid. espec.: gramatura mínima de 18g/m <sup>2</sup> ; capac/absorção de água (método cestinha) inferior à 11 em g/g; alvura difusa mínimo 92%; tempo de absorção de água (método cestinha) inferior a 6 segundos; furos máximo 15 em mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> ; pintas máximo 1,3 em mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> ; resistência a tração a seco direção de fabricação mínimo 140 em n/m; resistência a tração a seco direção transversal mínimo 70 e composição fibrosa, de acordo com a NBR NM ISO 2470:2001, NBR NM ISO 536:2000, NBR 15004:2003, NBR NM ISO 1924-2:2001, NBR 8259:2002, NBR 15134:2007 E NBR 14129:1998.	2,00	2.000,00
91	20	ROLO	LIFE CLEAN	<b>PAPEL MANTEIGA</b> , contendo 7,5 metros, com identificação do produto, marca do fabricante.	3,60	72,00
92	200	PCT	STILUS	<b>PAPEL TOALHA</b> (c/ 1000 fls) (papel interfolhado de 02 dobras. Fibras 100% natural cor clara. Tamanho 20 x 21 cm. Pacote com 1000 (mil) folhas)	3,35	670,00
93	500	UNI	CRISTAL	<b>PASTA ROSA MACIA MULTIUSO</b> , para limpeza de louças de banheiro, embalagem com	2,80	1.400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

				500 gramas tipo pasta cristal ou similar		
94	20	UNI	SBRISSA	<b>PENEIRA COM CABO 15 CM (35CM)</b> de nylon; com diâmetro de (200)mm peneira; de nylon; com diâmetro de (200)mm; com borda de polipropileno; tipo com cabo e suporte de apoio na outra lateral; para separar impurezas; uso doméstico; acondicionada em separar impurezas; uso doméstico; acondicionada em embalagem em embalagem apropriada	6,70	134,00
95	40	PCT	ENERGIZER	<b>PILHA ALCALINA PALITO</b> , tamanho AAA pilha alcalina palito, tamanho AAA, 1,5v não recarregável. Dentro dos padrões estabelecidos pela resolução conama nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado embalagem com 2 unid	4,40	176,00
96	100	PCT	EVEREAD Y	<b>PILHA ALCALINA PEQUENA</b> , tamanho aa pilha alcalina pequena, tamanho aa, 1,5v não recarregável. Dentro dos padrões estabelecidos pela resolução conama nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado embalagem com 2 unid	4,00	400,00
97	20	PCT	RAYOVAC	<b>PILHA C-</b> tipo alcalina, tamanho c, voltagem 1,5v. embalagem com 2 unidades. dentro dos padrões estabelecidos pela resolução conama nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado.	1,95	39,00
100	100	PCT	COPOZAN	<b>PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL</b> fundo (cumbuca) 15cm de diâmetro a embalagem deve conter 10 unidades em cada pacote	1,05	105,00
105	12	UNI	METALPLAST	<b>RODO DE PASSAR CERA</b> base de madeira com espuma de alta densidade ideal para cera líquida.	5,30	63,60
106	60	PCT	CONDE	<b>SABÃO EM BARRA COM GLICERINA C/5 - 200 G</b> neutro. Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão ácidos graxo de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. Testado dermatologicamente. Peso: 200 gramas.	4,80	288,00
107	500	CX	ASSIM	<b>SABÃO EM PÓ</b> embalagem em caixa de papelão anatômica de 1000 gramas, com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo crq, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade mínima do produto de 24 meses, sac, dosagem do produto e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente anti-redeposição. o produto deverá conter linear alquil benzeno sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. ph entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Validade mínima do 21,80produto de 24 meses. Constar da embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fab, e nº do lote.	6,20	3.100,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

109	20	UNI	MOTIVUS	<b>SABONETE TABLETE PERFUMADO - 90 G</b> composição básica: sabão base de sódio, edta tetrasódico, bht, água, perfume, carbonato de cálcio, cloreto de sódio e dióxido de titânio. Tablete pesando 90 gramas.	1,09	21,80
116	20	UNI	BOMBRIL	<b>SAPÓLIO EM PO - 300 G</b> (composição: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, alcalinizante, carga, corante e fragrância. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. FR contendo 300 gramas)	5,00	100,00
134	200	UNI	SACRAMENTO	<b>VASSOURA PIAÇAVA 22 CM</b> (vassoura com cabo e base em madeira. Base de piaçava com no mínimo 06 fileiras de cerdas, de boa qualidade. Medidas mínimas: base mínima 16 cm e cabo de madeira aparelhado 1,20m. vassoura nº 5. no produto deverá constar obrigatoriamente a marca e o número da vassoura)	18,00	3.600,00
137	40	UNI	POZANI	<b>VELA PARA FILTRO DE BARRO</b>	4,60	184,00
<b>FORNECEDOR R\$ 30.020,40 (trinta mil e vinte reais e quarenta centavos)</b>						

Passabém, 20 de fevereiro de 2018.

**Ronaldo Agapito de Sá**  
**Prefeito Municipal**